
Pernambuco , 01 de Março de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO VII | Nº 1529 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 3 
 

-Processo Nº: 001/2016/FMS. 
-Comissão: CP. 
-Modalidade/Nº: Pregão Presencial Nº 001/2016. 
-Objeto Nat.: Compra. 
-Objeto Descr.: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento, parcelado, de produtos de lavanderia que serão 
utilizados no Hospital da rede municipal de saúde de Alagoinha – PE. 
-Valor Máximo Aceitável: R$ 78.438,20 (setenta e oito mil, 
quatrocentos e trinta e oito reais e vinte centavos). 
-Local e Data da Sessão de Abertura: Praça Barão do Rio Branco, nº 
153, Centro, Alagoinha – PE, CEP 55260-000; 11/03/2016; Horário: 
09:00h. Informações adicionais: Edital, anexos e outras informações 
podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura ou 
através do Fone/fax: 0xx87-3839-1156, e-mail: 
cplalagoinha@gmail.com, no horário de 08:00h às 13:00h, de segunda 
a sexta-feira. 
  
Alagoinha - PE, 29 de Fevereiro de 2016. 
  
SHEYLLA CRISTINA OSÓRIO GALINDO 
Pregoeira (*) 

Publicado por: 
Nyedson Jose Galindo de Medeiros 

Código Identificador:19BB4195 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE ARARIPINA  

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO SEDE 
PROCESSO LICITATÓRIO N. 003/2016- PREGÃO 

PRESENCIAL N. 003/2016 - EDITAL EXCLUSIVO PARA 
EMPRESAS ME, EPP OU MEI 

 
OBJETO NATUREZA: Fornecimento 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de peças e 
equipamentos, para máquinas, de propriedade desta Prefeitura 
Municipal, sendo 01 Retroescavadeira 416E Caterpillar; 01 Pá 
carregadeira HL 740-96 Hyundai; e 01 Motoniveladora Patrol 120K 
Caterpillar. VALOR ESTIMADO: R$ 36.118,10 (Trinta e seis mil, 
cento e dezoito reais e dez centavos), Lote II- R$ 23.446,98 (Vinte 
e três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e oito 
centavos ), Lote III - R$ 20.095,99 (Vinte mil, noventa e cinco 
reais e noventa e nove centavos). Tipo: Menor Preço por Lote. 
Apresentação das propostas/habilitação: 14 de março de 2016, às 
09h:00min: MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Araripina, Rua Joaquim Rodrigues Nogueira, 
176, (87) 3873-2113, na sala da CPL ou pelo e-mail 
licitação@araripina.pe.gov.br, de segunda a sexta feira, exceto 
feriados. 
  
SAMUEL BRUNO LACERDA DE SOUZA 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Samuel Bruno Lacerda de Souza 

Código Identificador:F68829C0 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE BEZERROS  

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO 

PERECÍVEIS  
 
Processo N.º 017/2016. Pregão Presencial N.º 012/2016 
  
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios, perecíveis e não perecíveis. Valor Máximo: R$ 
282.241,24 (Global). Local e Data da Sessão: Rua do Rosário, 
n.º137 – 1º andar, no dia: 14/03/2016 às 11:00 hs. O edital poderá ser 
solicitado através do E-mail: edital.cplgeral.bezerros@gmail.com, no 
horário de expediente de 7h às 13h.  
  

Bezerros, 01/03/2016. 
  
ALEXSANDRO ANTONIO DA SILVA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Joelson de Lima Barbosa da Silva 

Código Identificador:AFBC6801 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE BREJO DA MADRE DE DEUS  

 
CÂMARA MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 012/2016 

 
A PRESIDENTA DA MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE VEREADORES DE BREJO DA MADRE DE 
DEUS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo Regimento Interno e pela Lei Orgânica deste 
Município. 
  
CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição 
federal, determinando que a investidura em cargo público seja 
precedida de aprovação em concurso público de provas ou provas e 
títulos; 
  
CONSIDERANDO os princípios constitucionais da legalidade, 
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência dos atos 
administrativos; 
  
CONSIDERANDO a existência, no quadro de pessoal desta Câmara 
de Vereadores, de vagas a serem preenchidas de acordo com as 
necessidades de serviço. 
  
RESOLVE 
  
Artigo 1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados como 
Membros da COMISSÃO EXECUTIVA DO CONCURSO 
PÚBLICO nº 001/2016, que será realizado neste Poder Legislativo 
Municipal. 
  
PRESIDENTE – IRACI MARIA DE LIRA 
MEMBRO – MARISETE MARIA DA SILVA 
MEMBRO – ELTON LEONARDO LIMA TAVARES 
  
Artigo 2º - O concurso Público será regido pelas disposições 
especificas do Edital, cabendo a Comissão nomeada por esta Portaria 
decidir sobre os casos eventualmente omissos. 
  
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrario, esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se,  
publica-se e 
cumpra-se. 
  
Brejo da Madre de Deus, em 23 de fevereiro de 2016. 
  
MARIA JOSÉ SILVA SANTOS 
Presidenta da Câmara  

Publicado por: 
José Jonathas Marques de Oliveira 
Código Identificador:BF238AF5 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO  
 

GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 
DECRETO Nº 1.412, DE 12 DE JANEIRO DE 2016 

 
EMENTA: Abre ao Orçamento Fiscal do Município 
Crédito Suplementar no valor de R$ 215.384,00, em 
favor do FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO. 

  


